El segundo documento también utiliza como soporte un pergamino, de 515 x
475 mm., con una sola columna de treinta y dos lineas. Escrito por una sola mano,
presenta escritura italiana de finales del siglo XII. En el reverso se puede leer la
siguiente inscripcion del siglo XVIII: “Bula de canonizacién de N. P. S. Rosendo por
el Papa Celestino III, en el afno el 1196”. Asimismo dicha bula tampoco conserva el
sello que sin duda tuvo algtn dia.

Ambos documentos desaparecieron de Celanova tras la desamortizacion. Su
hallazgo tuvo lugar por el hoy profesor emérito de la Facultad de Derecho Canéni-
co de la Universidad Pontificia de Salamanca, Antonio Garcia y Garcia en la Biblio-
teca de la Hispanic Society of America, de Nueva York, donde hoy se conservan con
las siglas: HC 380/451 y HC 380/45258.

Dichos documentos, editados ya en varias ocasionesb9, queremos reproducirlos
de nuevo en este articulo dedicado a la figura de Jacinto Bobone, después Papa
Celestino III, por ser la persona que motivé su creacién.

57 Esta fecha es aceptada mayoritariamente. Ahora bien, lo que si es seguro que tuvo lugar
entre los afios 1172 y 1174, durante la segunda legacién del cardenal Jacinto. Cfr. R. Mots,
Célestin 111, en DHGE XII (1953), p. 64.

58 A. GARCIA Y GARCIA, A propost de la canonisation des Saints au XIIe siécle, en RDC 17 (1968),
pp. 3-15; Ip., La Canonizacién de San Rosendo de Dumio, en Estudios sobre la canonistica
portuguesa medieval, Madrid: Fundacién Universitaria Espafola, 1976, pp. 157-170.

59 Ademds del Dr. Garcia y Garcia, las publicé en latin y en gallego, M. A. ArRaUJO IGLESIAS, San
Rosendo, bispo e fundador, Celanova 1999, pp. 122-132, y S. L. PEREz LOPEZ, San Rosendo e
Mondoriedo. Razons dun Centenario (907-2007), Salamanca: Imprenta Kadmos, 2006, pp.
120-122; y, en lengua portuguesa, E CArRvALHO CORREIA, Santo Tirso. Da cidade e do seu
termo, Santo Tirso, 2002, pp. 425-434.
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4.1 Breve Inherentes sanctorum patrum

Hyacinthus Dei gratia sanctae Romanae ecclesiae diaconus cardinales Aposto-
lice Sedis legatus, uenerabilibus in Christo fratribus Iohanni eadem gratia Braca-
rensi archiepiscopo et uniuersis eius suffraganeis omnibus ecclesiarum prelatis per
prouinciam suam constitutis salutem et sincere dilectionis affecttum. Inherentes
sanctorum patrum uestigiis, ea que nouimus diuine clementie fore grata et acepta
dignum duximus effectus mancipare. Nostro etenim noscitur imminere officio que
placita sunt Deo, ipsius instillante gratia, diligere et fouere, et ut optatum sortian-
tur euentum omnibus studere modis et petitionibus iustis, maxime religiosarum
personarum, facilem prebere audium. Considerantes itaque Beati Rudesindi
Dumiensis ecclesiae episcopi, qui apud Cellam Novam in Domino quiescit, merita
gloriosa, audito etiam et pleniter intellecto tum ex multorum relatione ueridica
tum ex ipsius uite scripture recitatione quod cum ipse in ha cuita ageret splendore
conuersationis lucide miraculorumque preconiis inter ceteros mortales perradia-
ret; cognito preterea ipsius luce clarius potest perpendi, et post transitum multa
insignia facta sit operatus, ipsum indubitanter in cathalogo sanctoum scribi credi-
mus et inter ceteros electos faciem Thesu Christi contemplari. Fuit enim uere epis-
copus, quoniam afflictorum consolatio, ieiunorum cibus acecorum oculus, pes
claudorum, miserabilium personarum unicum presidium. Et cum harum esset uir-
tutum candore decoratus, bene beateque uiuendi ad alios exempla transmisit. Ut
autem me ita gloriosi confessoris uobis ceterisque fidelibus plenius innotescant,
quedam etsi non omnia que diuina potentia pro eo dignata est operari, presenti
scripto duximus inserenda, ut feruentius honore ipsius intendatis et per tam glo-
riosa exempla ceteri ad idem faciendum facilius mutentur. Cum itaque prefatus
confessor baptizari debuit uasque lapideum in quo regeneraretur plaustro uehere-
tur diuina gratia cum ante ualuas ecclesie sancti Michaelis transiret fractum est
plaustrum et uas quod fons uulgo dicitur in ecclesia est inuentum et usque in
hodiernum diem honorifice custoditum. Portugalensium patriam diuina gratia ab
incursu saracenorum liberauit, Galletiam uero a normannorum multitudine.
Abbati Franquile dixit in breui termino uilam finere, qui non multo post, ut pre lixe-
rat, obdormiuit in Domino. Deinde uero duos mortuos diuina gratia suscitauit.
Item cum a quodam concilio reuerteretur, et post horam tertiam a fratribus expec-
taretur,